MUNICIPIO DE SANTO ANGELO - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2018 a AGOSTO/2019

LRF, art. 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada

169.604.576,62
169.604.576,62

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal — DTP 80.409.337,05 47 A1
Limite Maximo (incisos |, Il e lll, art. 20 da LRF) 91.585.769,96 54,00
Limite Prudencial (paragrafo Gnico, art. 22 da LRF) 87.006.481,46 51,30
DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
203.523.933,24

0,00
120,00

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE ARCL

Total das Garantias de Valores
Limite definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
54.273.048,86

0,00
32,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 1.811.486,67 1,07
Operacdes de Crédito por Antecipacéo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido p/ Senado Fedeal p/ Op. de Crédito Externas e Internas 27.136.524,43 16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita 11.872.229,44 7,00

RESTOS A PAGAF

INSCRICOES EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LIQUIDA (ANTES DA INSCR.
EM RESTOS A PAGAR
NAO PROC. DO EXERC.)

Valor Total

25.017.187,81 16.904.032,55

FONTE:



