

**MUNICIPIO DE SANTO ÂNGELO - PODER EXECUTIVO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**SETEMBRO/2018 a AGOSTO/2019**

LRF, art. 48 - Anexo 6

R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O BIMESTRE	
Receita Corrente Líquida	169.604.576,62	
Receita Corrente Líquida Ajustada	169.604.576,62	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal – DTP	80.409.337,05	47,41
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	91.585.769,96	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	87.006.481,46	51,30
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	203.523.933,24	120,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias de Valores	0,00	0,00
Limite definido por Resolução do Senado Federal	54.273.048,86	32,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	1.811.486,67	1,07
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito Externas e Internas	27.136.524,43	16,00
Limite Definido p/ Senado Federal p/ Op. de Crédito por Antec. da Receita	11.872.229,44	7,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÕES EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCR. EM RESTOS A PAGAR NÃO PROC. DO EXERC.)
Valor Total	25.017.187,81	16.904.032,55

FONTE: